
 
 

 
Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 

Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 
 

Pag 1 di 2 

 

 
 
 

Al Sito web dell’Istituto 
 Albo on line  

Amm.ne trasparente  
Agli Atti 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO ONEROSO NELLA 
GESTIONE DEL PROGETTO 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 

terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  

AVVISO - 57173, 14/04/2025, FSE+,   
NOME PROGETTO: "Destinazione Futuro";   
AVVISO – 64310 del  23/04/2025, FSE+,   
CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-3  
CUP:  F24D25000830001, 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

• VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

• VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

M
C

P
C

09
00

0R
 -

 A
B

85
66

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
09

87
 -

 2
7/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE



 
 

 
Liceo Classico Statale “Giacomo Leopardi" di Recanati (MC) 

Sede legale e segreteria: p.le “Beniamino Gigli” n°2 - 62019 Recanati (MC)  - Tel. 071 981049 
 

Pag 2 di 2 

 

• VISTO il Programma Annuale;  

• VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

• VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

• VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

• VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato  

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  

• VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, dei percorsi di orientamento 

rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”. Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte 

dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” del Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014- 

2020 di seguito, POC “Per la Scuola” 2014- 2020 

• Visto l’Avviso di adesione relativo al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 

(Prot. 57173 del 14/04/2025);  

• VISTO la delibera del Collegio Docenti del 20/05/2025 n. 36 di adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

• VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 28/05/2025 di adesione dell’istituto agli avvisi relativi al 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

• VISTO la Candidatura all’Avviso di cui sopra inoltrata in data 05/06/2025 sulla Piattaforma PN2127 (Codice 

candidatura 1095728)  

• VISTA la Lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto Prot. AOOGABMI. n. 105104 del 19/06/2025  

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 49 del 24/09/2025 in merito all’incarico di Direzione e Coordinamento 

del progetto di cui all’oggetto  

• VISTA la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Marche in data 23/04/2025 prot. n° 64310 

 

• VISTA la nota prot. n° 9401 del 11/08/2025 dell’USR Marche con la quale si concede formale autorizzazione per lo 

svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE 

ricadenti nell’anno scolastico 2025/2026 

 

• tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 

DECRETA 
 

• Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 

• Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 

alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “2.500,00” corrispondenti a n° 100 ore di impegno retribuite ai sensi 

della lettera autorizzativa citata in euro 25,00 orari lordo dipendente. 
  

        

  
 
 
 
 

Firmato digitalmente dal dirigente scolastico, prof. ERMANNO BRACALENTE


		2025-09-29T04:14:57+0000
	ERMANNO BRACALENTE




